
 1 

ZZ  ÁÁ  PP  II  SS  
čč..  1122//22002222  

zzee  zzaasseeddáánníí  ZZaassttuuppiitteellssttvvaa  oobbccee  LLiibběějjiiccee 
 
 
Den a místo zasedání: 5.12.2022 v zasedací místnosti OÚ Libějice 

Zasedání zahájeno      : 19:30 hodin 

Přítomni:  Ing. František Drtina, Josef Cimpa, Jaroslav Kozojed, Petr Lutovský, 
Martina Pfeiferová, Mgr. Petra Svatoňová 

Omluven:  Jaroslav Lutovský 
 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení a program 
2. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2023 
3. Projednání návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2024-2027 
4. Projednání stavu požární ochrany v obci 
5. Inventarizace za rok 2022 
6. Schválení dodatků smluv s odpadovou firmou Rumpold, a.s. 
7. Projednání a odsouhlasení smlouvy o spolupráci obcí při přípravě a realizaci 

stavby (hřbitovní zeď) 
8. Určení postupu při realizaci projektu „Budova obecního úřadu – sanace a 

odvlhčení jihovýchodní stěny objektu“ (POV 2023) 
9. Schválení odměny (formou DPP) za činnosti k zajištění průběhu volby prezidenta 

republiky v lednu 2023 
10. Projednání a odsouhlasení rozpočtového opatření č. 8/2022 
11. Informace 
12. Různé 
13. Usnesení a závěr 

 
 
 

1. Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce ing. František Drtina. Konstatoval, 
že na zasedání je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Starosta určil zapisovatele a ověřovatele 
zápisu a seznámil přítomné s programem zasedání, který byl poté schválen. 

 
 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
2. Projednání návrhu rozpočtu na 2023. 
 Byl projednán návrh rozpočtu na rok 2023, předložený starostou obce. Rozpočet 

kromě plánovaných akcí zohledňuje již oznámené navýšení nákladů na energie a 
odpadové hospodářství.  

 Rozpočet je předkládán jako vyrovnaný - příjmy ve výši 2.294.747,- Kč, výdaje ve 
výši 2.294.747,- Kč.  

 



 2 

Projednaný rozpočet byl vyvěšen dne 5.12.2022 na úřední desku obce (včetně 
elektronické verze). Projednaný návrh rozpočtu viz Příloha 1 tohoto zápisu. 

 
 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
3. Projednání návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2024 - 2027. 

Byl projednán návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2024 - 2027. 
Projednaný návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2024 - 2027 byl 
vyvěšen dne 5.12.2022 na úřední desku obce (včetně elektronické verze). 

  
 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
4. Projednání stavu požární ochrany v obci. 
 Starosta obce seznámil v souladu s odst. 1 Požárního řádu obce Libějice pro 

zabezpečení úkolů požární ochrany v obci zastupitelstvo se stavem požární ochrany 
v obci za rok 2022. 

 Starosta na závěr konstatoval, že stav požární ochrany v obci Libějice je bez závad. 
 
 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
5. Inventarizace za rok 2022. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo plán inventur za rok 2022. 
 

 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

6. Schválení dodatků smluv s odpadovou firmou Rumpold, a.s. 
 Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení Dod. č. 19 ke smlouvě o poskytnutí 

služeb v oblasti nakládání s odpady na území obce Libějice s platností od 1.1.2023 a  
Dod. č. 6 ke smlouvě o poskytnutí služeb v oblasti separovaných odpadů v obci 
Libějice s platností od 1.1.2023, zaslaných na obec odpadovou firmou Rumpold, a.s . 
U obou dodatků se jedná o navýšení poplatků o cca 15% oproti roku 2022.  

 Zastupitelstvo obce po diskusi souhlasí s uzavřením obou výše uvedených dodatků 
smluv. 

 
 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
7. Projednání a odsouhlasení smlouvy o spolupráci obcí při přípravě a realizaci stavby 

(hřbitovní zeď).  
Starosta předložil zastupitelstvu obce ke schválení návrh společné smlouvy mezi 
obcemi Radimovice u Želče, Slapy, Dražičky a Libějice o spolupráci při přípravě a 
realizaci stavby (hřbitov Slapy - hřbitovní zeď). 
 
Smlouva řeší závazek smluvních stran k zajištění finančních prostředků ze svých 
rozpočtů k financování další fáze rekonstrukce hřbitovní zdi v letech 2023 a 2024, 
která je v majetku smluvních stran (výše uvedené obce) dle jejich majetkových podílů 
(obec Libějice vlastní 1/5 podíl). Smlouva dále upravuje způsob řešení a vypořádání 
podílu na nákladech rekonstrukce předmětné hřbitovní zdi dle výše majetkových 
podílů. Zpracování projektové dokumentace, provedení VŘ, výkon TDI atp. zajistí 
obec Slapy. 
 



 3 

 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci obcí při přípravě a 
realizaci stavby v předloženém znění. 

  
 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
8. Určení postupu při realizaci projektu „Budova obecního úřadu – sanace a odvlhčení 

jihovýchodní stěny objektu“ (POV 2023). 
Starosta sdělil zastupitelstvu, že je nutné zahájit přípravy na realizaci projektu 
„Budova obecního úřadu – sanace a odvlhčení jihovýchodní stěny objektu“, jehož 
realizace se předpokládá v roce 2023 v rámci Programu obnovy venkova Jč kraje na 
rok 2023.   
Předpokládané CNP projektu jsou podle odborného odhadu očekávány ve výši do 400 
tis. Kč. Jedná se o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, výběr 
zhotovitele akce bude proveden v souladu s interní instrukcí „Zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu mimo režim zák. 134/2016 Sb, o veřejných zakázkách“ formou výzvy 
jednomu dodavateli k předložení cenové nabídky (s dalšími podmínkami plnění). Pro 
akci bude přímo osloven stávající spolehlivý a osvědčený dodavatel prací v oblasti 
stavebních prací, firma HOCHTIEF CZ, a.s.  

Pověřenou osobou pro oslovení výše uvedeného dodavatele k předložení nabídky je 
určen starosta obce, ing. František Drtina. Obdržená nabídka bude předložena ke 
schválení zastupitelstvu obce. 

  
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
9. Schválení odměny (formou DPP) za činnosti k zajištění průběhu volby prezidenta 

České republiky v lednu 2023. 
 Zastupitelstvo schvaluje vyplacení mimořádné odměny (formou DPP) za organizační a 

technické zabezpečení průběhu volby prezidenta republiky v roce 2023 pro členy 
zastupitelstva Josefa Cimpu a Mgr. Petru Svatoňovou dle § 76 Zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění. 
 
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
10. Rozpočtové opatření č. 8/2022. 
 Zastupitelstvu obce bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 8/2022, 

provádějící dílčí úpravy rozpočtu na rok 2022. RO č. 8/2022 je zveřejněno na 
www.libejice.cz (sekce Obecní úřad → Úřední deska → záložka „Dokumenty podle 
zákona 250/2000 Sb.“). 

 
 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
11. Informace: 

- Práce na projektu z programu POV JČ v roce 2022 „Realizace zázemí volnočasového 
areálu Libějice “ byly v termínu a v požadované kvalitě dokončeny. 

- V pátek dne 23.12.2022 od 17:30 hodin uspořádá obecní úřad tradiční Vánoční zpívání 
u rozsvíceného vánočního stromku u zvoničky s muzikanty a vánočním punčem. 
Pozvánky zajistí paní Svatoňová. 

- V pondělí 26.12.2022 od 19:30 hodin bude uspořádáno Veřejné vánoční zasedání 
obecního úřadu. Bude zajištěno základní občerstvení. Pozvánky zajistí starosta + 
místostarostka. 



 4 

- Informace o konání volby prezidenta České republiky, které se uskuteční ve dnech 13. 
a 14. ledna 2023 (v případě konání II. kola voleb 27. a 28. ledna 2023). Starosta 
jmenuje paní Janu Lutovskou (čp. 39) zapisovatelkou okrskové volební komise. 
Minimální počet členů okrskové volební komise jsou 4. Přípravy voleb probíhají dle 
stanoveného HMG. 

- Informace o programu Jč kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“ (viz usnesení 
4/09/2022 ze dne 12.9.2022): příspěvek pro důchodce, splňující podmínky dotačního 
programu, byl vyplacen v měsíci listopadu (podmínky splnili 4 důchodci, avšak jeden 
z nich příspěvek odmítl). 

- Informace o vyhlášení POV Jihočeského kraje 2023: Obec podá v termínu do 
31.1.2023 žádost o dotace z programu POV JČ kraje v roce 2023 na akci „Budova 
obecního úřadu – sanace a odvlhčení jihovýchodní stěny objektu“. Informace o 
přidělení dotace budou k dispozici přibližně v dubnu - květnu 2023. 
 

12. Různé: 
-  

 
13. Závěr: 
 Schůzi ukončil starosta ve 21:30 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 5 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Libějice 
č. 12/2022, konaného dne 5.12.2022 

 
Zastupitelstvo obce Libějice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, 

zpráv a informací a dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení 1/12/2022 ze dne 5.12.2022 
Zastupitelstvo obce odsouhlasuje návrh rozpočtu na rok 2023 jako rozpočet vyrovnaný -  
příjmy ve výši 2.294.747,- Kč, výdaje ve výši 2.294.747,- Kč..  
 
Usnesení 2/12/2022 ze dne 5.12.2022 
Zastupitelstvo obce odsouhlasuje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2024 – 2027 
v navrženém znění. 
 
Usnesení 3/12/2022 ze dne 5.12.2022 
Zastupitelstvo obce Libějice bere na vědomí zprávu o stavu požární ochrany v obci za 
rok 2022 v předloženém znění. Stav požární ochrany v obci je bez závad. 
 
Usnesení 4/12/2022 ze dne 5.12.2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventur za rok 2022 v předloženém znění. 
 
Usnesení 5/12/2022 ze dne 5.12.2022 
Zastupitelstvo obce Libějice souhlasí s uzavřením Dod. č. 19 ke smlouvě o poskytování 
služeb v oblasti nakládání s odpady na území obce Libějice a  Dod. č. 6 ke smlouvě o 
zabezpečení separovaného sběru v obci Libějice s odpadovou firmou Rumpold, a.s., 
v navrženém znění a pověřuje starostu podpisem těchto dodatků. 
 
Usnesení 6/12/2022 ze dne 5.12.2022 
Zastupitelstvo obce Libějice schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci obcí při přípravě a 
realizaci stavby (hřbitov Slapy - hřbitovní zeď) a pověřuje starostu jejím podpisem.  
 
Usnesení 7/12/2022 ze dne 5.12.2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje starostu obce, ing. Františka Drtinu, jako pověřenou osobu 
pro zaslání výzvy firmě HOCHTIEF CZ, a.s. k předložení nabídky na realizaci projektu 
„Budova obecního úřadu – sanace a odvlhčení jihovýchodní stěny objektu“ jehož 
realizace se předpokládá v roce 2023 z programu POV Jč kraje pro rok 2023, viz bod 8 
zápisu. Obdržená nabídka bude předložena ke schválení zastupitelstvu obce. 
 
Usnesení 8/12/2022 ze dne 5.12.2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyplacení mimořádné odměny (formou DPP) za 
organizační a technické zabezpečení průběhu volby prezidenta republiky v lednu 2023 pro 
členy zastupitelstva Josefa Cimpu a Mgr. Petru Svatoňovou dle § 76 Zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění. 
 
Usnesení 9/12/2022 ze dne 5.12.2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 v navrženém znění. 
 
 
 
 



 6 

 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Svatoňová                                               Ing. Drtina František 
                                                                                                      starosta obce                                                                                                        
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Martina Pfeiferová 
 
Josef Cimpa 
 

Přílohy: 
 
1. Projednaný návrh rozpočtu obce Libějice na rok 2023 


